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 شماره 
1751 روزنامه صبح ایران

غیر محرمانه
دادگاهی شدن ۸۰ توهین کننده 

دادستان عمومی و انقاب اصفهان گفت: پرونده 
قضایی برای ۸۰ نفر از توهین‌کنندگان به مقام شهدای 
واقعه تروریستی کرمان در دادسرای مرکز استان تشکیل 
از  پس  افزود:  شد. سیدمحمد موسویان روز شنبه 
که به شهادت بیش از ۹۰  عملیات تروریستی کرمان 
نفر از هموطنان مظلوم و بی‌دفاع منجر شد، برخی با 
تولید، انتشار و بازنشر محتوا‌های خلاف واقع در برخی 
شبکه‌های اجتماعی به حرمت شکنی شهدای این 

واقعه و سردار شهید حاج قاسم سلیمانی پرداختند. 
 

گر در فارس  بازداشت یک بلا
فرمانده انتظامی مرودشت از شناسایی و دستگیری 
گرامی تحت عنوان پرتقال ۷ در  ادمین صفحه اینستا
این شهرستان خبر داد. سرهنگ فرشید زینلی فرمانده 
انتظامی مرودشت اظهار کرد: به دنبال رصد مستمر 
کارشناسان پلیس فتا عامل ترغیب  فضای مجازی، 
کاربران به مصرف مواد مخدر با صفحه‌ای با بیش از 
گرام مشاهده و بررسی  ۲۲ هزار دنبال کننده در اینستا

موضوع را در دستور کار خود قرار دادند. 
 

تلگرام رفع فیلتر شد؟
صبح دیروز شایعاتی در فضای مجازی منتشر شد 
مبنی بر اینکه تلگرام رفع فیلتر شده است که این 
خبر تأیید نشده است. پیگیری‌ها از مراجع مربوطه و 
همچنین به صورت فنی نشان داد، خبرهای منتشر 
شده درخصوص تلگرام و رفع فیلتر این پیام‌رسان 

صحت ندارد و در حد شایعه است.
 

انتقاد به سبک خراسان 
روزنامه خراسان نوشت: ساعاتی پس از حمات 
ک ایران، یکی از خبرنگاران  کستان به خا پهپادی پا
از  برخی  و  خودش  شخصی  صفحه  در  صداوسیما 
کانال‌های تلگرامی درصدد بودند این خط خبری را 
کستان نشان‎دهنده وجود  که حملات پا جابیندازند 
کستان  یک هماهنگی مخفیانه میان ایران و ارتش پا
به‌منظور دستیابی به هدف مشترک ریشه‌کن کردن 
تروریسم در دو سوی مرز است. سناریویی پرهزینه و 
. در واقع پیام این خط  دارای تبعات منفی بی‎شمار
خبری این است که ایران توافق و هماهنگی انجام داده 

ک کشورمان است! است که خروجی‌اش تجاوز به خا
  

تجمع معترضان سینمای خانگی
تعدادی از معترضان سینمای خانگی مقابل ارشاد 
خراسان رضوی تجمع کردند. این تجمع صبح دیروز 
شنبه ۳۰ دی ماه با حضور بیش از یکصد نفر مقابل 

اداره کل ارشاد خراسان رضوی برگزار شد.
معترضان که خود را گروه‌های مردمی معرفی کردند، 
اعلام داشتند که در اعتراض به فیلم هاوایی و ماهیت 
سینمای خانگی و ترویج فساد و بی بند و باری دست 

به تجمع زده‌اند.
 

تجمع کارگران پارس جنوبی 
کارگران پیمانکاری مجتمع‌های گاز پارس جنوبی 
برای سومین هفته متوالی تجمع کردند.شنبه ۳۰ دی 
ماه، برای سومین هفته متوالی تجمع کردند. بازنگری 
اقماری  سیستم  تغییر  مشاغل،  طبقه‌بندی  طرح 
نیروهای اداری پشتیبانی به دو- دو یا همان ۱۴ روز 
کار و ۱۴ روز استراحت و ساماندهی وضعیت رانندگان از 

جمله مهم‌ترین مطالبات این کارگران است.

 

خبر آخر                       
تجلیل از دو سازگر قدیمی 

آیین پایانی چهارمین دوره نمایشگاه »سازخانه« 
که به همت خانه موسیقی ایران در شاخه‌های 
سازهای ایرانی، کلاسیک و ابداعی برپا شده بود، ۲۸ 
دی‌ماه در خانه هنرمندان ایران برگزار شد. داریوش 
کان، هنگامه اخوان، فریدون شهبازیان، سوسن  پیرنیا
کری، تقی ضرابی، بیاض  اصلانی، رضا ژاله، بهناز ذا
امیر عطایی، محسن راسخ و... از جمله مهمانان این 
مراسم بودند و در این برنامه از اسدالله فرمانی معروف 
به »گهواره« و یوسف پوریا از مطرح‌ترین سازندگان 
تنبور و تار تقدیر و تندیس خانه موسیقی به آنها اهدا 
شد. یوسف پوریا )نوازنده و از سازندگان چیره‌دست 
ساز تار( پس از دریافت تندیس خانه موسیقی گفت: 
به همه حاضران به ویژه هنرمندانی که سال‌ها زحمت 
کشیده‌اند و این موسیقی را ادامه می‌دهند، خسته 
نباشید می‌گویم. همچنین به خانه موسیقی که خانه 
دوم ماست و اینجا را برپا نگه داشته است، خدا قوت 
می‌گویم. او افزود: همین الان شخصیت‌هایی چون 
کان را می‌بینم که استاد بنده هم هستند  استاد پیرنیا
و دست ایشان را می‌بوسم. همچنین اساتید دیگری 
نیز در این مراسم حضور دارند که واقعا از این خانه 
دفاع می‌کنند. دست همه هنرمندان را می‌بوسم. 
در بخش دیگری از این مراسم از فاطمه طاحونه 
)سازنده ساز عود( و بهاره حسین‌زاده)سازنده ساز 
کمانچه( که به عنوان بانوان سازنده ساز سال‌هاست 
در عرصه ساخت ساز به فعالیت مشغول هستند به 
نمایشگاه »سازخانه«  برگزیدگان چهارمین  عنوان 
کبری )سازنده  تقدیر به عمل آمد. همچنین از حمیرا ا
ساز ویلن( نیز به عنوان جوان‌ترین بانوی شرکت‌کننده 
اجراهای  آمد.  عمل  به  تقدیر  نمایشگاه  این  در 
تک‌نوازی، دوتا نوازی و چندنوازی توسط قاسم رحیم 
ک و پخش کلیپ  زاده، جواد عزیزی و سعید وجدان‌پا

از جمله بخش‌های دیگر این برنامه بودند.

دریچه

مدیرکل تبلیغات و اطلاع‌رسانی وزارت ارشاد با بیان 
اینکه حروف انگلیسی تا پایان سال از شهرها حذف خواهد 
شد گفت: باید نسبت به آینده زبان فارسی ابراز نگرانی 
کنیم و مظلومیت زبان فارسی تیتر رسانه‌های جهان اسلام 
و کشور عزیزمان شود. عباس محمدیان، مدیرکل تبلیغات 
و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی در نشست 
خبری جشنواره »قند پارسی« که روز شنبه )۳۰دی‌ماه( 
در معاونت امور رسانه‌ای و تبلیغات برگزار شد، اظهار کرد: 
زبان فارسی، زبان مادری و ملی سرزمین کهن پرافتخار و 
تمدن ایران اسامی است که در ادوار گذشته نسبت به 
پاسداشت زبان فارسی دچار دستخوش تغییر و تحولات 
شده‌ایم اما امروز به این باور رسیده‌ایم که باید نسبت 
به آینده زبان فارسی ابراز نگرانی کنیم و مظلومیت زبان 
فارسی تیتر رسانه‌های جهان اسلام و کشور عزیزمان شود 
و بگوییم در پاسداشت زبان فارسی کوتاهی کرده‌ایم. این 
حرف برگرفته از پژوهش‌هایی است  که در حوزه پاسداشت 
زبان فارسی صورت گرفته است. او با بیان  اینکه زبان 
فارسی و پاسداشت آن در دوره‌های گذشته جزو دغدغه‌ها 
نبوده است گفت: در سال‌های اخیر این نگاه وجود داشت 
گر  که زبان فارسی نمی‌تواند زبان اصلی و معیار باشد و ا
به دهکده جهانی متصل شویم، زبان فارسی نمی‌تواند 
پاسخگو باشد. این نگاه به فرهنگ ما تزریق شده که باید 
از زبان فارسی فاصله بگیریم. وزارت ارشاد  دولت سیزدهم 
کیدات رهبر انقاب درباره پاسداشت زبان  براساس تا
فارسی ورود و نسبت به زبان فارسی احساس دغدغه و 
مسئولیت کرده است. محمدیان بیان کرد: وزارت ارشاد 

به صورت جدی می‌خواهد عقب‌افتادگی را جبران کند و  
نیاز دارد تا همه سایق و گویش‌ها در کشورمان عزیزمان 
برای جبران این خسران کنار هم باشند و  ثابت کنیم 
زبان فارسی می‌تواند زبان معیار باشد. باید تاش کنیم 
تا این بستر را ایجاد و خسران را جبران کنیم‌. او با اشاره 
به برگزاری همایش قند پارسی در اردیبهشت، افزود: 
تاش ما این بود  تا دغدغه پاسداشت زبان فارسی را در 
میان مدیران ایجاد کنیم و باور مدیران را  تغییر دهیم تا 
به یک الگوی واحد و متحد برسیم و این سرمشقی شود 
برای جبران عقب‌افتادگی‌هایی که در گذشته داشتیم. 
مدیرکل تبلیغات و اطلاع‌رسانی وزارت ارشاد با اشاره اینکه 
دبیرخانه پاسداشت زبان فارسی فعالیت خود را نزدیک به 
یک سال است که شروع کرده، گفت: یکی از برنامه‌هایی 
که در آینده نزدیک به آن می‌رسیم، برگزاری همایش 
بین‌المللی خواهد بود  و برای سال آینده در نظر داریم تا 
با مروجان زبان فارسی در کشورهای اسامی برای حفظ 
و صیانت زبان فارسی به میدان بیاییم. محمدیان اضافه 
کرد: صیانت از زبان و ادبیات فارسی و ارتقا و کارکرد آن در 
عرصه تبلیغات و رسانه‌ها از اهداف این جشنواره است و 
دو بازوی مهم و تاثیرگذار که در این حوزه می‌تواند پیشگام 
باشد، رسانه و تبلیغات است. ما تاش داریم از این دو 
بستر مهم برای صیانت از زبان فارسی استفاده کنیم. او 
در ادامه درباره سیاست‌ها جشنواره »قند پارسی« توضیح 
داد و گفت: معتقدیم باید از  ۳۲ سرباز که همان حروف 
الفبا هستند، برای دفاع از هویت ایرانی استفاده کنیم. به 
نظرم زندگانی‌ای که الفبایش را دیگران بنویسند، یک مرگ 

تلخ بیش  نیست، ما خود باید الفبای‌مان را داشته باشیم. 
محمدیان با ارائه توضیحاتی درباره روند اجرایی همایش 
قند پارسی و روند برگزاری آن گفت: در مجموع ۲۱۲۲ اثر 
به دبیرخانه قند پارسی ارسال شد که در هیأت انتخاب 
مورد ارزیابی قرار گرفت. نزدیک ۸۳ اثر در  کانون تبلیغاتی 
به مرحله  نهایی راه یافتند، ۱۱ اثر در شرکت‌های حقوقی، 
نزدیک ۳۲ اثر توسط اشخاص حقیقی و  ۱۴۷ اثر  برای 
رسانه‌های برخط به مرحله نهایی داوری راه پیدا کردند 
گی‌ها جشنواره، آثار در سطوح  ک‌ها و ویژ و بر اساس ملا
مختلف مورد ارزیابی قرار گرفتند که اصلی‌ترین امتیاز از نظر 
هیأت دوران استفاده از فارسی سلیس و نام‌های ایرانی در 
نامگذاری محصولات، استفاده از عناصر گرافیکی، زیبایی 
و خلاقیت در طرح‌های  بسته‌بندی و تبلیغات محیطی و 
تبلیغات نوین بود. او در پاسخ به پرسش ایسنا که ما در 
سطح شهر شاهد نام‌های غیرایرانی و گاه نوشتن نام‌های 
ایرانی با حروف انگلیسی هستیم که در نمادهای شهری 
هم دیده می‌شوند و قبا در این‌باره صحبت‌هایی شده 
بود، گفت: همانطور که گفته شد در گذشته، کوتاهی‌هایی 
صورت گرفته و در ورودی‌ها و میادین شهرها شاهد چنین 
چیزهایی هستیم. طی ابلاغ وزیر محترم، همه این‌ها تا 
پایان سال جمع‌آوری خواهد شد تا شاهد تبلیغات زبان 
لاتین نباشیم. همچنین برای حفظ و صیانت زبان فارسی، 
طرح دیده‌بان زبان فارسی به کمیته تبلیغات ابلاغ شد و 
از اول بهمن‌ماه در تمام استان‌ها پیگیری خواهد شد. 
دبیرخانه پاسداشت زبان فارسی نیز در استان‌ها راه‌اندازی 

خواهد شد.

مدیرکل تبلیغات و اطلاع‌رسانی ارشاد خبر داد

جمع‌آوری حروف انگلیسی از شهرها

عکسنامه  خبرنگار عکاس:  حجت سپهوند آبگوشت تنور نانوایی چه لذتی دارد

منبع:  ایسنا    اینفوگرافیک

 

محمدمهدی اسماعیلی: 

ادبیات علمی کشور نیاز به تقویت دارد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با تبریک ایام ماه 
رجب گفت: از همکارانم در پژوهشگاه فرهنگ، هنر 
و ارتباطات تشکر می‌کنم و این تلاش‌ها جای سپاس 
دارد. محمدمهدی اسماعیلی با بیان این مطلب، 
که امروز برگزیده و انتخاب شد،  ادامه داد: آثاری 
کارهای ارزنده‌ای برای حل مسائل حوزه حکمرانی 
و فرهنگی است. به دقت دنبال می‌کردم کارهایی 
که می‌آید بتواند تاثیرگذار باشد. ما به شدت نیازمند 

تقویت ادبیات علمی هستیم.
وی افزود: به عنوان یک پژوهشگر و معلم دانشگاه 
باید عرض کنم که این خلأ را در حوزه فرهنگی بیشتر 
کز دانشگاهی و پژوهشگاهی  مشاهده می‌کنم و مرا
باید خود را به سمت حل مسائل سوق دهند که 
برای‌ این افراد در مباحث مربوط به ترفیع و ارتقای 
امتیاز بسیاری دارد.عضو هیات علمی دانشگاه تهران 
کید کرد: در پایان‌نامه دکترا فراخوان خوبی را منتشر  تا
کردم. با استفاده از دفتر تبلیغات ان‌شاءالله بتوانیم 
یک مشارکت خوب برای حل مسائل داشته باشیم.
اسماعیلی افزود: امروز چالش‌ها و آینده متفاوتی 
را پیش رو داریم که نیازمند باز اندیشی و بازنگری 
متناسب با اقتضائات و دوره پیش رو مانند هوش 
مصنوعی است.وی در ادامه با اشاره به شخصیت 
علمی و اخلاقی مرحوم عماد افروغ جامعه شناس 
و استاد دانشگاه گفت: عماد افروغ خانواده بسیار 
خوبی دارند و ما هم مفتخر بودیم تا همین روزهای 
آخر با ایشان ارتباط داشته باشیم. ان‌شاءالله روح 
این استاد عزیز همنشین اولیا و شهیدان باشد. وزیر 
فرهنگ با اشاره به شخصیت مرحوم استاد مجتهدی 
نیز تصریح کرد: یاد استاد مجتهدی را گرامی می‌دارم. 
در دوران دکترا در خدمت ایشان بودم. جایشان در 
این مراسم خالی است و کاش ایشان بودند و درکنار 
دیگر عزیزان حضور داشتند. یادشان گرامی باد و 
کند.  ان‌شاءالله خداوند روحشان را قرین رحمت 
که در  کسانی  گفت: ان‌شاءالله همه  وی در پایان 
جشنواره حاضر شدند بتوانند کارهای مهم فرهنگی 
خود را عرضه کنند و آثار خود را در استفاده عمومی 
قرار دهند. باید برای همه این پژوهش‌ها، جلسات 
رونمایی برگزار شود و اساتید  از این آثار رونمایی کنند 
و آثار فقط با داوری چند داور همراه نباشد و کارها 
بررسی شود.در ادامه این مراسم در بخش پژوهشگر 
پیشکسوت از مهدی محقق تجلیل شد.همچنین 
سید وحید عقیلی، نوش‌آفرین انصاری، عبدالرضا 
مظاهری، محمدعلی آذرشب، محمدمهدی فرقانی، 
رضا شعبانی ان‌شاءالله رحمتی به همراه جمع دیگری 
از پیشکسوتان تقدیر و تجلیل شدند.شایان ذکر 
است در این مراسم از دو اثر غصب حافظه و پیمایش 
ارزش‌ها و نگرش‌های ایرانیان نیز رونمایی شد.وزیر 
ارشاد همچنین در حاشیه این مراسم با اشاره به 
بازگشت شرایط عادی کارخانه‌های کاغذ تعطیل شده 
گفت: کارخانه‌های کاغذسازی، طبق تقویم زمانی 
تعیین شده، فعالیت می‌کنند، یک مورد از کارخانه‌ها 
گزارش معاونت  که طبق  دچار مشکل شده بود 

فرهنگی به شرایط عادی برگشته است.

فرهنگ

عضو هیات انتخاب جشنواره پویانمایی تهران عنوان کرد که 
امروز تعداد تولیدات انیمیشن به قدری رشد داشته که بیش از 
۱۰ اثر بلند به این رویداد ارسال شده است. مسعود زین‌العابدین 
که در این دوره به دبیرخانه رویداد رسیده بود  درباره آثاری 
و کیفیت آنها به ایرنا اظهار کرد: آثاری که امسال به جشنواره 
پویانمایی ارسال شده بود هم از لحاظ کمی و هم از لحاظ کیفی 
نمره قبولی می‌گرفت. این مدرس دانشگاه با اشاره به جایگاه 
جهانی جشنواره پویانمایی تهران و اهمیت آن برای فیلمسازان 
انیمیشن در جهان بیان کرد: در بخش بین‌الملل هر سال تعداد 
قابل توجهی فیلم از نقاط مختلف دنیا به این جشنواره ارسال 
می‌شود که نشان از اهمیت این رویداد دارد. وقتی افراد سعی 
دارند به یک جشنواره خارجی راه پیدا کنند به دنبال کسب اعتبار 
و رزومه هستند و این نشان می‌دهد که جشنواره پویانمایی تهران 
برای آن‌ها حائز اهمیت و اعتبار است. زین‌العابدین افزود: شاید 
در گذشته تعداد آثار انیمیشن بلند تولید شده در سال به تعداد 
انگشتان یک دست هم نمی‌رسید و به همین دلیل فضای رقابتی 
هم ایجاد نمی‌شد، اما امروز تعداد تولیدات انیمیشن به قدری 
رشد داشته که بیش از ۱۰ اثر بلند به این رویداد ارسال شده است. 
به نظر من جشنواره پویانمایی هم سهمی در این اتفاق دارد و 
یکی از دلایل چنین رشدی به استمرار برگزاری جشنواره پویانمایی 
تهران مربوط می‌شود. همانطور که گفتم نکته جالب توجه تعداد 
بالای انیمیشن‌های ارسال شده به این جشنواره است که این 
تعداد واقعا قابل تامل است. نکته جالب توجه در بین آثار ارسال 
شده امسال به جشنواره این است که هم از افرادی چون استاد 
علیمراد اثر به جشنواره ارسال شده است و هم شاهد ارسال اثر از 
سوی دانش‌آموزان دبیرستانی بودیم. وی درباره نقش جشنواره 
پویانمایی در رشد و پیشرفت سینمای انیمیشن گفت: قطعا 
این جشنواره نقش پررنگی در پیشرفت سینمای انیمیشن در 
ایران داشته ولی این پیشرفت در بخش‌های مختلف متفاوت 
است. به عنوان مثال ما در بخش انیمیشن تجربی و سینمایی 

پیشرفت‌های چشم‌گیری داشتیم ولی در موضوعات اجتماعی و 
کید کرد:  دینی انیمیشن ما همچنان ضعیف است. زین‌العابدین تا
در حوزه کودک و نوجوان هم ضعف‌هایی وجود دارد و لازم است که 
برای ارتقای مفهومی آثار انیمیشن برنامه‌ریزی کنیم. نکته جالب 
توجه در بین آثار ارسال شده امسال به جشنواره این است که هم 
از افرادی چون استاد علیمراد اثر به جشنواره ارسال شده است و 
هم شاهد ارسال اثر از سوی دانش‌آموزان دبیرستانی بودیم. اینکه 
اقشار مختلف امروز برای جشنواره اثر تولید کرده‌اند، نشان می‌دهد 
که انیمیشن ایران توسعه پیدا کرده و این نکته بسیار حائز اهمیت 
است و همین نوجوانان دبیرستانی که امسال اثری به جشنواره 
ارسال کرده‌اند در سال‌های آینده انیمیشن‌سازهای مهم کشورمان 
خواهند بود. عضو هیات انتخاب سیزدهمین جشنواره پویانمایی 
تهران در پاسخ به پرسشی درباره ضعف‌های سینمای انیمیشن 
ایران گفت: سینمای رئال ما در طول سالیان مختلف به بلوغ 
در محتوا و مضمون رسیده، در واقع سینمای اجتماعی و دفاع 
مقدس ما توانسته است، بلوغ پیدا کند و در سینمای اجتماعی 
مسائل مربوط به جامعه همواره به خوبی مطرح می‌شوند و 

آسیب‌های اجتماعی همواره مورد توجه فیلمسازان هستند.
وی افزود: همچنین در سینمای دفاع مقدس شاهدیم که 
این سینما توانسته فرهنگ دفاع مقدس را به خوبی به تصویر 
بکشد، اما در انیمیشن تا امروز بیش از هر چیز به تکنیک و ابزار 
توجه داشتیم و حالا لازم است که افراد فعال در این حوزه محتوای 
متناسب با فرهنگ ما تولید کنند تا بخش قابل توجهی از نیازهای 
فکری ما در این عرصه تامین شود. سینمای انیمیشن ما نیاز دارد 
همانقدر که در تکنیک پیشرفت داشته است، به پیشرفت در 
کید کرد: به نظر  محتوا و مضمون برسد. زین‌العابدین در پایان تا
من یکی از اصلی‌ترین راهکارهای موجود برای رشد در محتوا و 
مضمون اقتباس است. ما ادبیات کهن و همچنین ادبیات امروزی 
پرباری داریم و می‌توانیم با اقتباس‌های کارشناسی شده آثار خوبی 

تولید کنیم. 
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